2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	27 ноября 2018 года
	г.Благодарный
	№ 178

	О мерах социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории молодых специалистов

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о мерах социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории молодых специалистов.
2. Признать утратившими силу решения совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края:

от 27 ноября 2006 года № 195 «О порядке установления и выплаты единовременного пособия Благодарненского муниципального района Ставропольского края молодым специалистам – педагогическим работникам образовательных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края»;

от 13 декабря 2011 года № 248 «О внесении изменений в решение совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 27 ноября 2006 года № 195 «О порядке установления и выплаты единовременного пособия Благодарненского муниципального района Ставропольского края молодым специалистам – педагогическим работникам образовательных учреждений Благодарненского муниципального района Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
	Председатель Совета депутатов

Благодарненского городского округа

Ставропольского края

И.А. Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края
А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края
от 27 ноября 2018 года № 178

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края, отнесенных к категории молодых специалистов

Статья 1. Общие положения

Настоящее Положение о мерах социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает дополнительные меры социальной поддержки для педагогических работников муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – меры социальной поддержки), отнесенных к категории молодых специалистов.
Статья 2. Категория граждан, имеющих право на меры социальной поддержки
1. Меры социальной поддержки устанавливаются педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Благодарненского городского округа Ставропольского края, отнесенным к категории молодых специалистов из числа следующих должностей: инструктор по физической культуре, музыкальный руководитель, старший вожатый, инструктор-методист, концертмейстер, педагог дополнительного образования, педагог-организатор, социальный педагог, тренер-преподаватель, воспитатель, методист, педагог-психолог, старший инструктор-методист, старший педагог дополнительного образования, старший тренер-преподаватель, преподаватель, преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности, старший воспитатель, старший методист, тьютор, педагог-библиотекарь, учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед), учитель.
2. В настоящем Положении под молодыми специалистами понимаются лица в возрасте до 35 лет, принятые на работу в муниципальные образовательные организации Благодарненского городского округа Ставропольского края в течение трех лет включительно после окончания профессиональной образовательной организации или организации высшего образования.

Статья 3. Меры социальной поддержки

1. Педагогическим работникам, указанным в статье 2 настоящего Положения, ежемесячная материальная помощь молодым специалистам осуществляется в размере 2000 (две тысячи) рублей в месяц.
2. Педагогическим работникам, указанным в статье 2 настоящего Положения, единовременное пособие молодым специалистам осуществляется в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

3. Ежемесячная материальная помощь не выплачивается молодым специалистам в период нахождения в отпуске без сохранения заработной платы или в отпуске по уходу за ребенком.
4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам, указанным в статье 2 настоящего Положения, осуществляется за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края.
5. Порядок осуществления выплат, связанных с предоставлением мер социальной поддержки педагогическим работникам, указанным в статье 2 настоящего Положения, определяется администрацией Благодарненского городского округа Ставропольского края.
_______________________